1

2023 年 11 月８日

各  位

会 社 名 三 井 住 友 建 設 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  近 藤 重 敏

（コード番号 1821 東証プライム市場）

問合せ先 企 画 部 長  田 中 徳 明

（TEL 03-4582-3000）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ、2023 年５月 10 日に公表した

2024年３月期通期の業績予想を下記の通り修正することといたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2024 年３月期通期業績予想数値の修正（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

 （１）連結業績予想

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

463,000

百万円

13,000

百万円

9,000

百万円

4,000

円 銭

25.56

今回修正予想（Ｂ） 473,000 13,000 8,000 4,000 25.55

増減額 （Ｂ－Ａ） 10,000 0 △1,000 0 －

増減率   （％） 2.2 0.0 △11.1 0.0 －

(ご参考)前期実績

（2023 年 3 月期）
458,622 △18,759 △18,483 △25,702 △164.32

（２）個別業績予想

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

320,300

百万円

8,000

百万円

6,000

百万円

3,500

円 銭

22.37

今回修正予想（Ｂ） 330,300 8,000 6,000 4,500 28.74

増減額 （Ｂ－Ａ） 10,000 0 0 1,000 －

増減率   （％） 3.1 0.0 0.0 28.6 －

(ご参考)前期実績

（2023 年 3 月期）
337,591 △23,062 △21,412 △25,619 △163.79

（３）業績予想修正の理由

  ＜連結業績予想＞

売上高は個別の売上高増加により 4,730 億円(前回公表比 100 億円増)に変更しておりま

す。また、営業利益は 130 億円(前回公表比変更なし)の一方、経常利益は金融費用等の増

2

加により 80 億円(前回公表比 10 億円減)に変更しております。なお、特別損失の減少等に

より、親会社株主に帰属する当期純利益 40 億円につきましては前回公表から変更ありませ

ん。

  ＜個別業績予想＞

売上高は手持工事の進捗が想定を上回っていることから 3,303 億円(前回公表比 100 億

円増)、営業利益 80 億円(前回公表比変更なし)、経常利益は金融費用等の増加に対し、関

係会社からの受取配当金等の増加により 60 億円(前回公表比変更なし)、特別損失の減少等

により当期純利益は 45 億円(前回公表比 10 億円増)に変更しております。なお、受注高は

2,200 億円(前回公表比 200 億円増)を予想しております。

（注）上記の予想は、発表日現在で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績は、様々な要因に

より変動する可能性があります。

以 上